PRIMOGENIIS.
vt substitutio deficiat: sed id ex testanris volunta
te coditione,ac dignirate diuersimode statuedum 
elfemisi in his,qui in feruitute concepti sunt,qui 
ctfi filij naturales tantum sint, indistincte faciunt 
conditionem hberoru deficere, atque idcirco h$c 
vltima sententia nnhi probabilior videtur, 
f Animaduertendum tamen est , quod quanuis 44 
Emanuel Acosta.d. numero 72.. dicat salium este 
summarium ad dict.<§ si quis rogatus a Bartol. Sc 
communiter Scribcnt.apponi soli tum,adiiciácquc 
sibi videri apponendam este talem summam,scili
cet , filij naturales efftsiunt, vt deficiat fideicommissi 
conditio:fi de his teflator senserit quod ex eius voluntate, 
dignitate & coditione mtelligetur: nihilominus tamen 
summarium Bartol.communiter ad dict. §. si quis 
rogatus;adiici solitum,quo ad id,de quo agimus, 
verum est,atque in effectu idc,quod summarium 
illud quod ipse Emanucl Acosta ad d.§. apponen
dum este inquit, comprehendit. Verba namque 
fummarij communis ex Bartol. deducti liare sunt. 
filij naturales in feruitute concepti faciunt fideicommissi 
conditionem deficereialias ex dignitate & conditione per
sona diuersimode fiatuctur.Quod idem m effectu est, 
ac si dicatur, injsiliis naturalibus conceptis in fer
uitute verum este, quod indistincte substitutum 
excludunt: in careris vero non simpliciter id dici 
poste , sed ex dignitate Sc conditione persona? di
uersimode statuendfi este. jta,vt si testator sit per
sona in dignitarcconstitutamaturalis substitutum 
non excIudat.Si vero sit vilis coditionis sic, quod 
nihil distat ab his,qua: Emanucl Acpst.nouissimc 
quoad hopclocere contenditrquanuis in filiis na
turalibus in feruitute conceptis i pse a Barco.sum- 
mario dissentiat,
f Ex quibus infcrtur.quod si in Maioratus succes
sione, ad quam filij simpliciter vocati sunt,dubite
tur : vtrum silius naturalis succedat ex voluntate 
ac conditione jnstitutoris,id decidendum sit. Ira, 
vt ex coniecturis superius adductis,& aliis,vel ab 
cius successione excludatur,vel ad illam admitta
tur: quanuis raro aut nunquam ex regulis, quas 
pauló ante in filiis legitimatis m sesuda & quinta 
conclusione tradidimus, ad Maiorat,u$ successio
nem filius naturalis admitti possit.
(fimo quanujsprodicta in fideicommissis proce- 45 
dant,credimus ad Primogcnij successione, in quo 
filij simplicjter vocati sunt, nunquam este filios 
naturales admittendos. Vbicuquc namque agitur 
de honore fibptuminunquam^horu appellatione 
filij naturales comprchenduntunprout eleganter 
dixit Baldusjoqucns e|iam in legitimato in capi
tulo, per tuas, numero tertio de probación. Tira- 
quellus de nobilitate quzestione innumero vnde- 
cimo junctis aliis,qua: supra isto capite numer.^. 
cum sequentibus,latius adduximus. Idque loques 
¡n Hispanorum Primogenitis dixit Gregorius Lo
pez in 1. a.tituI.K. part. 2.in glof.verb. Sino elhijo 
mayor, .columna fecunda, qui plura in idem addu
cit. Idque mihi probabile videtur: nisi ex serie 
Maioratus aliud colligatur.Non enim credendum 
est, Maioratus institutorem familia: decus, atque 
fplédoré I piona filij naturalis,apponere voluistc.